
           国 際 ロータリー 第２７８０地区 第６グループ 

   マーク 
               ZAMA ROTARY CLUB WEEKLY REPORT 

       会 長 鈴木 義隆 会長エレクト 溝渕 信一 副会長 日野原征夫 

       幹 事 樋田 一徳 副  幹  事 鏑木 重治  Ｓ Ａ Ａ 矢部 雅文 

       会報委員長 今井 均       

       事務局  〒252-0027    座間市座間 2-2886（座間市商工会館内） 

       ＵＲＬ：http://zama-rotary.jp/ ✉：rczama@agate.plala.or.jp 

       ☎    046-256-6080     📠    046-252-7272    会員 21 名  

２０１９～２０２０年度ＲＩテーマ 例会会場：鈴鹿明神社参集殿  例会日 毎週： 水 １１：３０～２２：００   

「ロータリーは世界をつなぐ」   第 2383 回 2019 年１１月６日   

会 員 出席者 出席率 修正出席率 スマイル進捗状況 

21 名 13 名 56.52% 61.90% 
累計金額 年間目標額 目標達成率 

¥120,500 ¥         500,000  24.1% 

お知らせ：１１月はロータリー財団月間です。  会報担当 鏑木重治 

    

☆会長の時間 

 

本日は、朝から当クラブの溝渕会員が運営しております、保育園に今井会員と行ってまいりました。ゆ

めっこフェストという場お借りして、プレゼンを含めた形でエア遊具を使ったイベントのお手伝いをさ

せていただきました。その時の子どもたちの笑顔を見たときに、はやり我々がやろうとしていたことが

正しかったことを確信しました。本日は、フェスタということで、一般の園児さんたちが数多く来園さ

れていました。その中で、体験遊具という形で行いましたが、お子さんだけでなく、親御さんも楽しく

体を使ったイベントができたと思います。一つの保育園でみなさんが楽しめたということは、きっと多

くの方たちに伝えることができると考えています。ふるさとまつりで行うイベントは、今後大きいもの

につながることを確信しております。改めて、11 月 17 日は突貫作業になるかもしれませんが、我々の

座間ロータリークラブがどういうものかを知っていただくために行っていきたいと思います。50 周年事

業の冊子の中にこのイベントを掲載して、地域の方に配布したいと考えております。現状を打破して、

地域のためになれるようなクラブを目指してまいります。 

 



 

☆補助金伝達 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

児童養護施設 成光学園補助金伝達式 

新会員バッチ授与 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鈴木会長を厚い握手を交わす 新会員 和久井会員 おめでとうございます！ 

今後ともよろしくお願いいします。 

☆本日のビジター 

    

補助金配分・VTT 委員 川合 俊幸様   補助金配分・VTT 委員副委員長 富田 桂司さま 



☆卓話 

「ロータリー財団 補助金 ABC」をテーマに、ロータリー財団とは

何か？歴史、補助金の申請の仕方、補助金の基準、種類などをレク

チャーいただきました。 

【ロータリー財団】 

https://www.rotary.org/ja/about-rotary/rotary-foundation 

【補助金申請】 

https://my.rotary.org/ja/take-action/apply-grants 

☆財団ボックス 

 磯部会員 日野原会員 樋田会員 

☆スマイルボックス 

⚫ 川井会員（相模原 RC）、富田会員（茅ヶ崎 RC）：皆様こんにちは！！本日は財団月間にて

卓話に伺わせていただきました。どうぞよろしくお願いいたします。 

⚫ 鈴木会長：川井俊幸様、富田佳司様 本日はようこそ座間クラブにおいでくださいました。

本日は、ロータリー財団卓話よろしくお願いいたします。 

⚫ 樋田会員：川井様、富田様ようこそお越しいただきました！！財団のお話しをよろしくお願

いいたします。 

和久井君お待ちしてました！！これからもよろしくお願いします！！ 

妻？の誕生祝をありがとうございます。 

⚫ 和久井会員：本日から入会させていただきました。まだ何もわかりませんが、精一杯活動さ

せて頂きますので、よろしくお願いいたします。 

⚫ 大矢会員：地区財団委員会 副委員長 富田さま、VTT 委員 川井様、本日はよろしくお願い

いたします。 

鈴木会長、お誕生日おめでとうございます。お体に気を付けて頑張って下さい。 

⚫ 佐藤会員：ロータリー財団 川井様、富田様 本日はご指導の程、よろしくお願い致します。 

⚫ 矢部会員：本日はお忙しいところ財団より川井様、富田様お越し下さりありがとうございま

した。 

⚫ 渡会員：鈴木会長 お誕生日おめでとうございます。古木さん、熊谷さん、結婚記念日おめ

でとうございます。11 月もどうぞよろしくお願いします。 

⚫ 鏑木会員：川井様、富田様 本日はお越しいただきまして、誠にありがとうございます。 

和久井会員、ご入会誠にありがとうございます。今後ともよろしくお願いします。 

⚫ 今井会員：先日、娘の彼氏とイヤイヤ面接をしました。意外といい奴だったので、拍子抜け

しました。家族が増えそうな予感！！ 

 

 

 

 

 

https://www.rotary.org/ja/about-rotary/rotary-foundation
https://my.rotary.org/ja/take-action/apply-grants


☆委員会報告 

会報委員会（今井委員長）：週報は、ホームページのメニューから“会報”で見ることができます。

ただいま、10 月 2 日分まで上がっております。今後、随時上げてまいります。 

URL：http://zama-rotary.jp/category/kaihou/ 

☆今月のお祝い 

会員誕生日 ：鈴木会長 20 日 

配偶者誕生日 ：樋田会員 01 日 日野原会員 13 日 

結婚記念日 ：古木（章）会員 03 日 熊谷会員 29 日 

 

 

☆幹事報告 

■今後の予定■ 

・第 2384 回 2019 年 11 月 13 日（水） 通常例会 鈴鹿明神社参集殿 点鐘 12：30 

・第 2385 回 2019 年 11 月 17 日（日）  移動例会  座間市民ふるさとまつり内  集合 06:00 

                                 『５０周年記念事業ふわふわスポーツランド』 

・第 2386 回 2019 年 11 月 30 日（土） 移動例会 座間市 産業フェア内 集合 09：00 

                  『献血事業』 

■近隣クラブの例会変更■ 

大和   RC 11 月 12 日（火）⇒11 月 09 日（土）、10 日（日）やまと産業フェア 

大和中  RC 11 月 07 日（木）⇒移動例会 

11 月 14 日（木）⇒移動例会の振替休会 

※メイク受付は 12 時 30 分よりきらぼし銀行大和支店 1 階にて行います 

大和田園 RC 11 月 15 日（金）⇒夜間移動例会 点鐘 18 時 30 分 

11 月 22 日（金）⇒取止め例会 

厚木県央 RC 11 月 01 日（金）⇒チャーターナイト移動例会  

18:30 点鐘 厚木アーバンホテル 

11 月 22 日（金）⇒休会 

 

http://zama-rotary.jp/category/kaihou/

